
 

 

Protokół Nr  XXXIII/2021 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 27 maja 2021 roku 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 16.30 otworzył 

XXXIII/2021 sesję Rady Gminy Wolanów. W sesji uczestniczyło 14 radnych, 93,33% frekwencji, 

co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał 

(lista obecności w załączeniu).  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/98/2019 Rady Gminy Wolanów z dnia 

28 listopada 2019r.w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie 

gminy Wolanów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w klubie „Senior +”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 

Wolanów do 2030 roku i określenia szczegółowego trybu i harmonogramu prac oraz trybu 

konsultacji.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na rok 2021. 

13. Wolne wnioski i informacje.  

14. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów 

przy 14 głosach „za”. 

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 13 głosach „za” oraz 1 głosem ,,wstrzymującym”, protokół Nr 

XXXII/2021 z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 26 kwietnia 2021 roku został przyjęty przez Radę 

Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Pan Mirosław Furczyński Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska  

i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego w dniu 24 maja. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał 

przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowane przez członków Komisji. Tematem posiedzenia była również informacja dotycząca 

oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 rok.  



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Diana Gibała poinformowała, że w dniu 10 maja 

Komisja Rewizyjna zgodnie z planem pracy przyjętym na 2021 rok dokonała kontroli inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 351210W w m. Zabłocie”. 

 Członkowie Komisji na podstawie przedstawionej dokumentacji  pozytywnie ocenili 

realizację ww. zadania Na podstawie dokonanej kontroli w terenie pozytywnie ocenili jego 

realizację. Komisja nie stwierdziła żadnych uchybień.  

 W dniu 24 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym przedstawione 

zostały materiały na sesję Rady Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie 

przez członków Komisji. Poddano analizie również ocenę zasobów pomocy społecznej za 2020 rok. 

Pani Jolanta Gutkowska Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia 

poinformowała, że w dniu 20 maja odbyło się  posiedzenie Komisji Oświaty Kultury Sportu  

i Zdrowia. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na 

dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków 

Komisji. Na posiedzenie zaproszono również dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wolanowie Pana Apoloniusza Wręczyckiego w celu omówienia problemów 

funkcjonowania ośrodka zdrowia w Wolanowie w czasie pandemii  i w najbliższej perspektywie. 

Członkowie komisji analizowali również ocenę zasobów pomocy społecznej za 2020 rok. 

 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy 

w okresie między sesjami, informując: 

„Od ostatniej sesji w dniu 26 kwietnia 2021 r. wiele uwagi poświęciliśmy i cały czas poświęcamy 

uruchomieniu tegorocznych inwestycji. Rozpoczęliśmy już bieżące remonty dróg. Nie prowadzimy 

grupowego objazdu dróg ze względu na epidemię, ale na bieżąco konsultujemy prace z Państwem 

Radnymi i Sołtysami oraz mamy zebrane uwagi mieszkańców w tym obszarze. Jutro podpiszemy 

umowę z wykonawcą drogi Sławno-granica z Gminą Zakrzew, który złożył najtańszą ofertę – jest 

to Konsorcjum STAR Budowa z Mirca i BITMAS z Kielc, na kwotę 726 640,34. Nadal trwa 

opracowanie dokumentacji na drogi Garno-Młodocin Większy oraz Wola Wacławowska, które 

będą budowane z zastosowaniem specustawy drogowej a także na drogę w Mniszku do cmentarza, 

na którą próbujemy uzyskać zgodę na utwardzenie asfaltem. Jest to droga wewnętrzna i ma 

znacznie mniejsze wymogi niż drogi publiczne z numerem. Dobra wiadomość jest też taka, że 

drgnęła sprawa zasiedzenia kolejnych dróg, więc mamy nadzieję, że może do końca bieżącego roku 

uda się uzyskać zasiedzenie. 

Z bardzo dobrych wiadomości uzyskaliśmy dofinansowanie w ramach tegorocznej edycji Programu 

Senior + na modernizację świetlicy w Młodocinie Większym na kwotę 200 tys. zł. Jak również z 

budżetu województwa mazowieckiego uzyskaliśmy dofinansowanie w ramach MIAS na 

wnioskowaną kwotę 40 tys. zł dla czterech sołectw, które w poprzednich latach nie otrzymały 

dofinansowania z tego programu. Otrzymaliśmy również z budżetu WM dofinansowanie w ramach 

programu remiza w wysokości 12 tys. zł na modernizację garażu OSP w Młodocinie Większym 

oraz 7,5 tys. zł na doposażenie gminnych jednostek OSP w sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Wszystkie 

te dochody znajdują odzwierciedlenie w budżecie gminy od razu po stronie dochodów i wydatków. 

Czekamy nadal na wyniki naboru na infrastrukturę sportową.  

W dniu 31 maja jest otwarcie ofert na budowę kilku odcinków wodociągu na terenie gminy  

tj. w Bieniędzicach, Młodocinie Większym, Wolanowie, Mniszku i w Garnie.  

Wciąż poprawiane jest porozumienie dotyczące połączenia drogi powiatowej z ulicą 

Małcużyńskiego.  



W powiecie nadal trwa opracowywanie dokumentacji na byłą drogę wojewódzką – odcinek od 

Zakrzewa do drogi krajowej nr 12. 

Zaproponowałam, aby oszczędności powstałe na wkładzie własnym do tzw. betonu przeznaczyć na 

wykup gruntów w Wymysłowie na odcinku drogi powiatowej – 180 m, które przedstawiają 

księżycowy krajobraz. 

W dniu 25 maja podpisaliśmy porozumienie z WFOŚiGW w Warszawie o obsłudze Programu 

„Czyste Powietrze” i od 1 czerwca rozpoczniemy obsługę mieszkańców w tym zakresie. Punkt 

informacyjno-konsultacyjny będzie funkcjonował na 2 piętrze w pokoju nr 34. Koordynatorem 

programu będzie Pani Anna Okrój, a w punkcie jeśli będą takie potrzeby będą pracowały dwie 

osoby. Mieszkańców zapraszamy po uprzednim umówieniu się, po to żeby wyeliminować kolejkę. 

Cały czas zbieramy zgody mieszkańców na przejście gazu przez ich nieruchomości wzdłuż drogi 

krajowej – obecnie w miejscowościach Wolanów, Strzałków, Wawrzyszów. Mamy już 45 zgód na 

136 umów. W tym miejscu bardzo dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy wyrazili zgody  

i wszystkim Państwu Radnym i Sołtysom za pomoc w procesie zbierania zgód. W pierwszym etapie 

mamy już zadeklarowane wszystkie zgody, tzn. w sytuacjach nie wyprowadzonych własności 

GDDKiA wyraziła zgodę na lokalizację w pasie drogi krajowej. Za co też jesteśmy bardzo 

wdzięczni.  

Podpisaliśmy również umowy na koszenie terenów wzdłuż dróg i terenów w sołectwach, które 

zadeklarowały w funduszu sołeckim środki na ten cel.  

W ostatnich tygodniach mieliśmy powtarzające się awarię przepompowni ścieków, okazuje się że 

wymagają one kompleksowej modernizacji. W związku z tym dziś w projekcie zmian do budżetu 

mamy nowe zadanie inwestycyjne dotyczące wymiany pomp i sterowania na przepompowniach 

zmierzające do uniknięcia podobnych awarii w najbliższych miesiącach, a mamy nadzieję również 

latach. Jak również zmiany zmierzają do zdalnego powiadamiania o zakłóceniach w pracy 

przepompowni. 

Z uwagi na liczbę dzieci uprawnionych do wychowania przedszkolnego przekraczającej liczbę 

miejsc w przedszkolach na terenie gminy, zdecydowaliśmy o utworzenie w PSP w Sławnie 

dodatkowego miejsca na jeszcze jeden oddział przedszkolny, stąd w dzisiejszym projekcie zmian 

do budżetu przeznaczamy środki na adaptację pomieszczeń do wymogów funkcjonowania takiego 

oddziału tj. sanitarnych, przeciwpożarowych. 

Dla zachowania właściwych relacji w budżecie w uchwale budżetowej dokonujemy również 

zmiany charakteru niektórych wydatków z bieżących na inwestycyjne. Jest to bardzo pożądany 

kierunek z punktu widzenia zarządzania finansami JST. Wszystkie zwiększenia wydatków, które 

nie zostały pokryte dochodami pokrywamy z wolnych środków. Mając świadomość że na ten rok 

kończą się możliwości dokładania kolejnych wydatków majątkowych, chyba że z oszczędności na 

realizowanych.” 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia głos zabrał Pan Marek Małysa odnosząc się do inwestycji, 

która była realizowana kilka lat temu – światłowód poprowadzony w m. Franciszków – po co to 

było robione i komu ma służyć, skoro kolejny raz inwestycja o takim samym charakterze jest 

prowadzona. W ww. sprawie zabrała głos Sekretarz Gminy pani Małgorzata Szczepaniak 

wyjaśniając sytuację związaną z przedmiotową inwestycją. 

W przedmiotowej sprawie wywiązała się krótka dyskusja. 

 



Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poinformował, że ocena zasobów 

pomocy społecznej za 2020 r. była szczegółowo analizowana na posiedzeniach komisji stałych rady 

Gminy. Do ww. dokumentu nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/98/2019 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2019 r.  

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie gminy Wolanów. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Radny Pan Marcin Ciężkowski o godz. 17.20 za zgodą przewodniczącego Rady Gminy opuścił 

sesję. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXIII/224/2021 w sprawie zmiany 

uchwały Nr XV/98/2019 Rady Gminy Wolanów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia 

ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie gminy Wolanów została przyjęta jednogłośnie 13 

głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały  

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie „Senior +”. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXIII/225/2021 w sprawie określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie „Senior +” została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały  

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wolanów do 2030 roku  

i określenia szczegółowego trybu i harmonogramu prac oraz trybu konsultacji.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXIII/226/2021 w sprawie 

przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Wolanów do 2030 roku i określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu prac oraz trybu konsultacji została przyjęta jednogłośnie 13 

głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 

2021 – 2029.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr XXXIII/227/2021 w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021 – 2029 

została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12 

Skarbnik Gminy Wolanów Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie ww. projekt 



uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXIII/228/2021 w sprawie wprowadzenia zmian  

w uchwale budżetowej na 2021 rok została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała  

w załączeniu). 

 

Ad. 13 

W danym punkcie posiedzenia głos zabrała Pani Teresa Pankowska w sprawie planowanej 

gazyfikacji na terenie gm. Wolanów. Zapytała, czy jeżeli właściciele działek nie  wyrażą zgody na 

umieszczenie sieci gazociągowej w swoich działkach, czy będzie można zająć pas własności 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha  

poinformowała, że niewiele zgód brakuje, czynione są starania, aby dotrzeć do pozostałej grupy 

właścicieli działek, aby wyrazili zgody na umieszczenie sieci gazowej w swoich nieruchomościach. 

Często są to trudne sytuacje, które powodują niemożność dotarcia do wszystkich właścicieli, 

dlatego wówczas będą rozmowy z GDDKiA. W sytuacjach, kiedy są obawy, czy pytania należy 

rozmawiać. Trzeba przychodzić i zgłaszać swoje uwagi – dodała Wójt. 

Pan Mirosław Furczyński zabierając głos powiedział, że usytuowanie infrastruktury w pasie 

dróg  jest niezgodne z ustawą o drogach. GDDKiA czasem robi pewne odstępstwa w ww. sprawie, 

ale nie dzieje się to zbyt często, są to wyjątki. 

Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Szczepaniak poinformowała, że w dniu jutrzejszym 

nastąpi przerwa w dostawie prądu od 8.30 do 14.30. Mogą być problemy z łącznością telefoniczną  

z Urzędem Gminy. 

Następnie Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Szczepaniak poinformowała, że z uwagi na 

konieczność usunięcia awarii na Stacji Uzdatniania Wody w Wawrzyszowie,  w dniu 28 maja 2021r. 

(piątek) w godzinach 9.00 – 14.00 nastąpi przerwa w dostawie wody w  miejscowości Wymysłów, 

Mniszek, Wawrzyszów, Kol. Wawrzyszów, Strzałków, Garno, Waliny, Młodocin Większy, Wolanów 

ul. Spacerowa i część ul. Polnej. 

W dalszej części wypowiedzi Sekretarz Gminy poinformowała, że w dniu 4 czerwca 2021 

roku Urząd Gminy Wolanów będzie nieczynny,  w zamian za dzień 1 maja 2021 roku – święto - 

przypadające w 2021 roku w dniu wolnym od pracy tj. w sobotę –  dzień 4 czerwca 2021 roku 

(piątek) jest dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Wolanów. 

Kolejna przekazana informacja dotyczyła nowego obowiązku związanego ze zgłoszeniem 

urządzeń grzewczych – Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków. Od 1 lipca taki obowiązek 

będzie ciążył na zarządcy czy właścicielu obiektu. Gmina będzie pośrednikiem we wprowadzaniu 

danych. Natomiast Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego nadzoruje tę całą bazę.  

 Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha zabierając głos powiedziała, „że dzisiejszy 

wyjazd do Warszawy odbył się  nie przez przypadek i sesja o późniejszej porze zbiega się z Dniem 

Samorządowca. W ubiegłym roku planowaliśmy świętowanie Trzydziestolecia Samorządu  

w szerszej formule. Niestety nie było to możliwe. Ponad rok temu w ramach ukłonu do Tych 

wszystkich, którzy tworzyli Samorząd Gminy Wolanów skierowaliśmy apel o udostępnienie zdjęć  

i przygotowaliśmy tablo. Są na nim wszyscy Ci, którzy byli w tych organach samorządu od 1990 

roku do 2020 roku  i zgodzili się na udostępnienie wizerunku. Niektóre z tych osób są już nieżyjące, 

dlatego są w ramkach. Kilka osób nie udostępniło swojego wizerunku, dlatego jest tylko imię  

i nazwisko. Ideą naszą było to, żeby z respektem, ale także z szacunkiem spojrzeć na tych 

wszystkich ludzi, którzy włożyli swój czas, energię oraz pracę w to, aby Gmina wyglądała dziś tak 

jak wygląda.” 

Następnie Pani Wójt Ewa Markowska – Bzducha skierowała podziękowania dla 

Samorządowców za wkład pracy, za wyrozumiałość, za cierpliwość, życząc Radnym satysfakcji  

z wykonywanej ciężkiej pracy samorządowej. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski podziękował Pani Wójt za 

życzenia i również w imieniu Rady Gminy Wolanów złożył życzenia Pani Ewie Markowskiej – 

Bzducha,  a na dowód wdzięczności za całokształt pracy Wójta, delegacja wręczyła piękny bukiet 

kwiatów.     



 

Ad. 14 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXXIII/2021 sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 17.45. 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


